

A. Identifikazioa

1. Atala identifikatzeko datuak

Probintzia _____ [][]

Atalaren ordena zk. _____ [][][][]

Udalerría _____

Barrutia / atala _____ [][][][]

Bi asteaz behingo taldea _____ [][][]

DIGITALIZAZIOETIKETA

2. Etxebizitzari eta etxekoei buruzko datuak

Etxebizitzaren kodea _____ [][][][][][]

Etxebizitzaren ordena zk. _____ [][]

Etxekoen ordena zk. _____ [][]

Benetako lankidetzaren gakoa _____ [][]

Lankidetzaren teorikoaren gakoa _____ [][]

3. Informatzaileari buruzko datuak

Galdesorta honetan informatzaileak duen izena eta ordena zenbakia

_____ [][]

4. Urtero adierazten diren gastuak idatzi diren epea

Noiztik: [][] eguna [][] hila [][][][] urtea

Noiz arte: [][] eguna [][] hila [][][][] urtea

5. Beste datu batzuk

Galdesorta data honetan hasi zen betetzen (eguna eta hilabetea): _____ [][][][]

Izaera, ezaugarriak eta helburua

"Familia-gastuaren estatistika: familia-aurrekontuak" Estatistika Institutu Nazionalaren (INE) lankidetzan egiten da eta Euskal Autonomia Erkidegoko familien gastuaren segimendurako eta azterketarako informazioa lortzea du helburu nagusi.

Estatistika-eragiketaren araubide juridikoa

Estatistika-eragiketa hori 172503 kodearekin arautzen du azaroaren 13ko 3/2014 legeak, 2014-2017 Euskal Estatistika Planarenak, gaur egun indarrean, bigarren azken xedapenaren arabera.



Estatistika-sekretua

Emandako datu guztiak babestu egingo dira, Euskal Autonomia Erkidegoko Estatistika Legearen 19. artikulutik 23.era arautzen den estatistika-sekretupean.

Datuak eskaintzeko betebeharrak

Euskal Autonomia Erkidegoko Estatistika Legearen 9. artikulutik 16.era bitartekoen arabera, eta aipatutako Euskal Estatistika Planaren arabera, eskatzen zaizun estatistika-informazioa ematera behartuta zaude.

Galdesorta hau betetzeko jarraibideak

* Galdesorta honi buruzko elkarrizketa hasi baino lehen azaldu hurrengo puntuak informatzaileari:

- Ondasun eta zerbitzu batzuen erosketari buruzko galdera batzuk egingo zaizkio. Erosketok etxeko edozein kidek egindakoak izango dira (informatzailea, ezkontidea edo bikotea, gurasoak, seme-alabak, etab.), galdesortaren azalean agertzen den epearen barruan.
- Zerbait epeka erosi badute (txartelarekin edo txartelik gabe), eskura ordaintzerakoan duen balioa jakinarazi beharko du.
- Egindako ordainketen ordainagiriak eskura izanez gero oso garrantzitsua da elkarrizketan zehar erakutsi ditzan, horietan ageri den informazioa jaso ahal izateko.
- Erosketa Internet bidez egiten bada, zehaztu egin beharko da, ordaintzeko era edozein izanda ere. Telefonoz, faxez edo posta elektronikoz egindako eskaerak ez dira kategoriatan sartzen.

* Galdesorta hau betetzerakoan hartu hurrengo jarraibideak kontuan:

• B. atala. Ondasun eta zerbitzuak eskuratzea. Hilero adierazten diren ondasun eta zerbitzuen kodeetako bakoitzari buruzko hainbat taulaz osatuta dago.

- Kontzeptua izeneko zutabearen, etxekoek eskuratutako ondasun eta zerbitzuak idatzi, ondasun bakoitzarentzat lerro bat erabilia; kopurua izeneko zutabearen, erositako unitate kopurua idatzi, hala egokituz gero; zenbatekoa izeneko zutabearen, eurotan eskura ordaindu den zenbatekoa jarri behar duzu; hilabetea/urtea izeneko zutabearen, erosketaren data jarri behar duzu; eta Internet zutabearen markatu (X), erosketa horrela egin bada.

- Ondasun edo zerbitzu koderen batentzat edo batzuentzat ez badira nahikoa idazteko egokitu diren lerroak, erabili ezazu Idazketetarako orri gehigarria. Kontuan hartu orri horretako kodea izeneko zutabearen idatzi behar dela dagokion kodea.

• D. atala. Kontsumo ez-monetarioak. Atal honetan, gauzako soldatik, autohornikuntzatik edo autokontsumotik eratorritako hilero adierazten diren produktuen kontsumoa jasotzeko taula bat ematen da.

Horrez gain, atal honetan ondokoak ere jasotzen dira:

- Merkatu-balioa izeneko zutabearen, idatzi ezazu etxekoek produktua txikizkako merkatu lokaleko prezioan erosiko bazuten zenbat ordainduko zuten guztira.

- Ordaindutako zenbatekoa izeneko zutabearen soilik idatzi behar duzu gauzako soldata gisa jasotako ondasunen eta zerbitzuen zenbatekoa. Prezio murriztuan eskuratu diren produktuen kasuan benetan ordaindu dutena idatzi behar duzu eta doan jasotako kasuan idatzi zero.

- Informatzaileak lanaren ondorioz (gauzako soldata) prezio murriztuan erositako ondasun eta zerbitzuen datuak eman baditu B ataleko tauletan, ezabatu horietan jasotzen diren datuak eta D. atalean (Kontsumo ez-monetarioak) bakarrik idatzi.

* Orain, hasi betetzen galdesortako B atala. Galdera hau egin beharko duzu ondasun eta zerbitzuen kode bakoitzari buruz:

Esango al zenidake (e)ko (a)ren (e)tik (e)ko (a)ren (e)ra (galdesortaren azalean agertzen den epea) zuk edo etxeko besteren batek erosi badu hauetako ondasun edo zerbitzuren bat?

(Irakurri informatzaileari atal honetako ondasun eta zerbitzuen kode bakoitzaren edukia, markatu eman duen erantzuna eta jarraitu aurreikusitako bidea).

B. Ondasun eta zerbitzuak eskuratzea

Etxebizitza, ura, elektrizitatea, gasa eta bestelako erregaiak

(04330) Tarteko kontsumoa: Etxebizitzaren kalitatea, edukiera edo aurreikusitako bizi-iraupena ukitzen ez dituztenak jabetzapeko edozein etxebizitza konpondu eta mantentzeko material eta zerbitzuak eskuratzeagatiko gastuak, egoera kontserbatzea helburu dutenak, eta normalean maizterrak egiten ez dituenak (ateak eta leihoak aldatzea, bainugelak edo sukaldeak eraberritzea trenkadak mugitu gabe, hormen pinturak, iturgintzako, elektrizitateko, kristaleriako etab.eko konponketa handiak, teilatuak konpontzea, dekorazio zerbitzuak, energia-eraginkortasunaren ziurtagiria egitea etab.).

BAI EZ
 1 6 → 04340ra joan
 ↓

Kontzeptua	Zenbatekoa	Hilabetea/Urtea	Internet
	_____, ____	____	<input type="checkbox"/>
	_____, ____	____	<input type="checkbox"/>
	_____, ____	____	<input type="checkbox"/>
	_____, ____	____	<input type="checkbox"/>

(04340) Inbertsioa: Etxebizitzaren kalitatea, edukiera edo aurreikusitako bizi-iraupena ukitzen dituztenak jabetzapeko edozein etxebizitza konpondu eta mantentzeko material eta zerbitzuak eskuratzeagatiko gastuak (horma eta trenkadak eraitsi edo eraikitzea, etxebizitzari atxikitako eraikinak egitea, berokuntza instalatzea, igogailuak instalatzea, igerilekua edo jolaserako eto dekoraziorako beste elementu batzuk eraiki eta instalatzea, etxebizitza zein eraikin edo urbanizaziotan dagoen eta bertan egiturazko hobekuntzak egiteko erkidegoak egindako derramak etab.).

BAI EZ
 1 6 → 04531ra joan
 ↓

Kontzeptua	Zenbatekoa	Hilabetea/Urtea	Internet
	_____, ____	____	<input type="checkbox"/>
	_____, ____	____	<input type="checkbox"/>
	_____, ____	____	<input type="checkbox"/>
	_____, ____	____	<input type="checkbox"/>

(04531) Ordainagirien edo aldizkako kuoten bidez ordaintzen ez diren erregai likidoak (etxebizitza nagusia): Gasolioa, fuel-olioa, petrolio lanpantea eta beste erregai likido batzuk, bai eta kontagailuen kontratu, alokairu eta irakurketarako gastuak... Ura berotzeko eta/edo etxebizitza nagusia berotzeko. Argikuntzarako erregai likidoak.

BAI EZ
 1 6 → 04532ra joan
 ↓

Kontzeptua	Kopurua	Zenbatekoa	Hilabetea/Urtea	Internet
	____	_____, ____	____	<input type="checkbox"/>
	____	_____, ____	____	<input type="checkbox"/>
	____	_____, ____	____	<input type="checkbox"/>
	____	_____, ____	____	<input type="checkbox"/>
	____	_____, ____	____	<input type="checkbox"/>

(04532) Ordainagiriaren edo aldizkako kuoten bidez ordaintzen ez diren erregai likidoak (beste etxebizitza batzuk): Gasolioa, fuel-olioa, petrolio lanpantea eta beste erregai likido batzuk, bai eta kontagailuen kontratu, alokairu eta irakurketarako gastuak... Ura berotzeko eta/edo nagusia ez diren beste etxebizitza batzuk berotzeko. Argikuntzarako erregai likidoak.

BAI EZ
 1 6 → 04541era joan
 ↓

Kontzeptua	Kopurua	Zenbatekoa	Hilabetea/Urtea	Internet
	<input type="text"/>	<input type="text"/>	<input type="text"/>	<input type="checkbox"/>
	<input type="text"/>	<input type="text"/>	<input type="text"/>	<input type="checkbox"/>
	<input type="text"/>	<input type="text"/>	<input type="text"/>	<input type="checkbox"/>
	<input type="text"/>	<input type="text"/>	<input type="text"/>	<input type="checkbox"/>

(04541) Ikatza (etxebizitza nagusia): Ikatz-gastuak, etxebizitza nagusiarenak.
 Ez dira sartzen: Barbakoarako ikatza.

BAI EZ
 1 6 → 04542ra joan
 ↓

Kontzeptua	Kopurua	Zenbatekoa	Hilabetea/Urtea	Internet
	<input type="text"/>	<input type="text"/>	<input type="text"/>	<input type="checkbox"/>
	<input type="text"/>	<input type="text"/>	<input type="text"/>	<input type="checkbox"/>
	<input type="text"/>	<input type="text"/>	<input type="text"/>	<input type="checkbox"/>
	<input type="text"/>	<input type="text"/>	<input type="text"/>	<input type="checkbox"/>

(04542) Ikatza (beste etxebizitza batzuk): Ikatz-gastuak, nagusia ez diren beste etxebizitza batzuenak.
 Ez dira sartzen: Barbakoarako ikatza.

BAI EZ
 1 6 → 04548ra joan
 ↓

Kontzeptua	Kopurua	Zenbatekoa	Hilabetea/Urtea	Internet
	<input type="text"/>	<input type="text"/>	<input type="text"/>	<input type="checkbox"/>
	<input type="text"/>	<input type="text"/>	<input type="text"/>	<input type="checkbox"/>
	<input type="text"/>	<input type="text"/>	<input type="text"/>	<input type="checkbox"/>
	<input type="text"/>	<input type="text"/>	<input type="text"/>	<input type="checkbox"/>

(04548) Beste erregai solido batzuk (etxebizitza nagusia): Kokea, ikatzez, egurrez, egur-ikatzez, zohikatzez etab.ez egindako aglomeratuak, etxebizitza nagusirako. Barbakoarako ikatza, pelletak, briketak, bioerregaia, biomasa... etxebizitza nagusirako.

BAI EZ
 1 6 → 04549ra joan
 ↓

Kontzeptua	Kopurua	Zenbatekoa	Hilabetea/Urtea	Internet
	<input type="text"/>	<input type="text"/> , <input type="text"/>	<input type="text"/> <input type="text"/>	<input type="checkbox"/>
	<input type="text"/>	<input type="text"/> , <input type="text"/>	<input type="text"/> <input type="text"/>	<input type="checkbox"/>
	<input type="text"/>	<input type="text"/> , <input type="text"/>	<input type="text"/> <input type="text"/>	<input type="checkbox"/>
	<input type="text"/>	<input type="text"/> , <input type="text"/>	<input type="text"/> <input type="text"/>	<input type="checkbox"/>

(04549) Beste erregai solido batzuk (beste etxebizitza batzuk): Kokea, ikatzez, egurrez, egur-ikatzez, zohikatzez etab.ez egindako aglomeratuak, beste etxebizitza batzuetarako. Barbakoarako ikatza, pelletak, briketak, bioerregaia, biomasa... beste etxebizitza batzuetarako.

BAI EZ
 1 6 → 05111ra joan
 ↓

Kontzeptua	Kopurua	Zenbatekoa	Hilabetea/Urtea	Internet
	<input type="text"/>	<input type="text"/> , <input type="text"/>	<input type="text"/> <input type="text"/>	<input type="checkbox"/>
	<input type="text"/>	<input type="text"/> , <input type="text"/>	<input type="text"/> <input type="text"/>	<input type="checkbox"/>
	<input type="text"/>	<input type="text"/> , <input type="text"/>	<input type="text"/> <input type="text"/>	<input type="checkbox"/>
	<input type="text"/>	<input type="text"/> , <input type="text"/>	<input type="text"/> <input type="text"/>	<input type="checkbox"/>

Altzariak, etxeko ekipamendua eta etxebizitza mantentzeagatik sortzen diren gastu arruntak

OHARRA: 05111etik 05114ra bitarteko kodeetan barnean sartzen dira horien guztien instalazioa, bai eta erosketak sorrarazitako gastu gehigarri guztiak ere (garraioa, adibidez). Barnean dira materialak, etxekoek fabrikatzen edo konpontzen badute.

(05111) Etxerako altzariak: Egongelako, jangelako, logelako, atondoko eta bulegoko altzari guztiak. Sofak, besaulkiak. Oheak, ohe-altzariak, habia-oheak, ohatzeak, somierrak, koltxoiak. Mota guztietako armairuak, sukaldekoak barnean direla. Sukaldegainekoak.

Ez dira sartzen: Horman sartutako igeltserotzako armairuak, inbertsio gisa erositako altzariak, lorategiko altzariak, haurtxoentzako altzariak, eskaren aurkako koltxoiak, helburu terapeutikoak dituzten oheak.

BAI EZ
 1 6 → 05112ra joan
 ↓

Kontzeptua	Zenbatekoa	Hilabetea/Urtea	Internet
	<input type="text"/> , <input type="text"/>	<input type="text"/> <input type="text"/>	<input type="checkbox"/>
	<input type="text"/> , <input type="text"/>	<input type="text"/> <input type="text"/>	<input type="checkbox"/>
	<input type="text"/> , <input type="text"/>	<input type="text"/> <input type="text"/>	<input type="checkbox"/>
	<input type="text"/> , <input type="text"/>	<input type="text"/> <input type="text"/>	<input type="checkbox"/>

(05112) Lorategiko altzariak: Zurez edo bestelako materialez egindako mota guztietako mahai edo aulkiak (terrazakoak, lorategikoak...). Pergolak; barbakoa multzoa; harizko mahai eta eserlekuak; lorategiko etxolak.

BAI EZ
 1 6 → 05114ra joan
 ↓

Kontzeptua	Zenbatekoa	Hilabetea/Urtea	Internet
	_ _ _ _ _ _ _ , _ _	_ _ _ _	<input type="checkbox"/>
	_ _ _ _ _ _ _ , _ _	_ _ _ _	<input type="checkbox"/>
	_ _ _ _ _ _ _ , _ _	_ _ _ _	<input type="checkbox"/>
	_ _ _ _ _ _ _ , _ _	_ _ _ _	<input type="checkbox"/>

(05114) Haurtxoentzako altzariak: Sehaskak, oheak, parkeak, haur-aulki altuak, hesitxoak eta haurtxoentzako beste altzari berezi batzuk.

Ez dira sartzen: garraiorako gauzak, adibidez haurtxoentzako aulkitxo eta kotxeak.

BAI EZ
 1 6 → 05311ra joan
 ↓

Kontzeptua	Zenbatekoa	Hilabetea/Urtea	Internet
	_ _ _ _ _ _ _ , _ _	_ _ _ _	<input type="checkbox"/>
	_ _ _ _ _ _ _ , _ _	_ _ _ _	<input type="checkbox"/>
	_ _ _ _ _ _ _ , _ _	_ _ _ _	<input type="checkbox"/>
	_ _ _ _ _ _ _ , _ _	_ _ _ _	<input type="checkbox"/>

OHARRA: 05311etik 05319ra bitarteko kodeetan barnean sartzen dira horien guztien instalazioa, bai eta erosketak sorrarazitako gastu gehigarri guztiak ere (garraioa, adibidez). Barnean dira materialak, etxekoek konpontzen badute. Barnean dago osagarrien erosketak ere. Ez da sartzen horien guztien konponketa.

(05311) Hozkailuak, izozkailuak eta hozkailu-izozkailuak: Mota guztietako izozkailuak (elektrikoak, gas bidezkoak, izotzerakoak...) izozkailuarekin edo hori gabe, eta izozkailuak. Ardotegiak.

BAI EZ
 1 6 → 05312ra joan
 ↓

Kontzeptua	Zenbatekoa	Hilabetea/Urtea	Internet
	_ _ _ _ _ _ _ , _ _	_ _ _ _	<input type="checkbox"/>
	_ _ _ _ _ _ _ , _ _	_ _ _ _	<input type="checkbox"/>
	_ _ _ _ _ _ _ , _ _	_ _ _ _	<input type="checkbox"/>

(05312) Garbigailuak, lehorgailuak eta ontzi-garbigailuak: Mota guztietako garbigailuak. Lehorgailuak eta lehortzeko armairuak. Ontzi-garbigailuak.

BAI EZ
 1 6 → 05313ra joan
 ↓

Kontzeptua	Zenbatekoa	Hilabetea/Urtea	Internet
	□□□□□□□, □□□	□□□□ □□□□	<input type="checkbox"/>
	□□□□□□□, □□□	□□□□ □□□□	<input type="checkbox"/>
	□□□□□□□, □□□	□□□□ □□□□	<input type="checkbox"/>

(05313) Sukaldeak, labeak eta mikrouhin-labeak: Mota guztietako sukaldeak, elektrikoak, gasezkoak, mistoak, su-egurrezkoak, ikatzezkoak eta mota guztietako su-txikiak, gasezkoak, elektrikoak. Sukaldeko plakak, gasezkoak, bitrozeramikak, indukziozkoak edo mistoak. Gasezko labeak, elektrikoak, konbekzio-labeak, labe konbinatuak eta mikrouhin-labeak, hormak sartzekoak edo ez. Parrillak.

Ez dira sartzen: Alkoholezko su txikiak, kanpin-gasak eta plater-berogailu elektrikoak.

BAI EZ
 1 6 → 05314ra joan
 ↓

Kontzeptua	Zenbatekoa	Hilabetea/Urtea	Internet
	□□□□□□□, □□□	□□□□ □□□□	<input type="checkbox"/>
	□□□□□□□, □□□	□□□□ □□□□	<input type="checkbox"/>
	□□□□□□□, □□□	□□□□ □□□□	<input type="checkbox"/>

(05314) Berokuntzako gailuak, aire-girogailuak, ur-berogailuak eta ke-kanpaiak: Giroko temperatura igotzea edo jaitea helburu duten mota guztietako gailuak (su-ontziak, erradiadoreak, haizegailuak, aire-girogailuak...). Ur-berogailuak. Ke-kanpaiak eta aire-arazgailuak. Mota guztietako hezegailuak.

Ez dira sartzen: Etxebizitzan integratutako aire-girogailuak. Eguzki plakak instalatzea.

BAI EZ
 1 6 → 05315era joan
 ↓

Kontzeptua	Zenbatekoa	Hilabetea/Urtea	Internet
	□□□□□□□, □□□	□□□□ □□□□	<input type="checkbox"/>
	□□□□□□□, □□□	□□□□ □□□□	<input type="checkbox"/>
	□□□□□□□, □□□	□□□□ □□□□	<input type="checkbox"/>

(05700) Banakatu ezin diren altzarien eta etxeko ekipamenduaren gastuak, eta etxea kontserbatzeko gastu arruntak.

BAI EZ
 1 6 → 06132ra joan
 ↓

Kontzeptua	Zenbatekoa	Hilabetea/Urtea	Internet
	_ _ _ _ _ _ _ , _ _	_ _ _ _ _ _ _	<input type="checkbox"/>
	_ _ _ _ _ _ _ , _ _	_ _ _ _ _ _ _	<input type="checkbox"/>
	_ _ _ _ _ _ _ , _ _	_ _ _ _ _ _ _	<input type="checkbox"/>

Osasuna

(06132) Audifonoak: Audifonoak eta entzumena laguntzeko beste gailu batzuk.

BAI EZ
 1 6 → 06139ra joan
 ↓

Kontzeptua	Zenbatekoa	Hilabetea/Urtea	Internet
	_ _ _ _ _ _ _ , _ _	_ _ _ _ _ _ _	<input type="checkbox"/>
	_ _ _ _ _ _ _ , _ _	_ _ _ _ _ _ _	<input type="checkbox"/>

(06139) Beste gailu eta material terapeutiko batzuk: Kristalezko begiak, gorputz-adar artifizialak. Oinetako ortopedikoak, kortseak, gerriko kirurgikoak, lepokoak, muletak, taka-takak eta beste gailu ortopedikoak. Masaje medikoetarako gailuak, tratamendurako lanparak. Gurrildun aulkiak, motordunak edo motor gabeak, eta ezinduentzako beste ibilgailu batzuk. Eskaren aurkako koltxoia, helburu terapeutikoak dituzten oheak. Tentsiometroak, odolean azukrea neurtzeko gailuak eta horien ordeko atalak. Deskarga-ferulak. Hartz-protesiak, zubiak, inplanteak eta ordeko hartz-haginak (barnean dago zerbitzua, prezioetik banakatu ezin bada). Gaixoen eta mendeko pertsonen eguneroko bizimodua errazteko material eta gailuak (irisgarritasuna, norberaren garbiketa...).

BAI EZ
 1 6 → 07111ra joan
 ↓

Kontzeptua	Zenbatekoa	Hilabetea/Urtea	Internet
	_ _ _ _ _ _ _ , _ _	_ _ _ _ _ _ _	<input type="checkbox"/>
	_ _ _ _ _ _ _ , _ _	_ _ _ _ _ _ _	<input type="checkbox"/>
	_ _ _ _ _ _ _ , _ _	_ _ _ _ _ _ _	<input type="checkbox"/>
	_ _ _ _ _ _ _ , _ _	_ _ _ _ _ _ _	<input type="checkbox"/>

(08203) Bestelako telefono- eta fax-ekipamenduak: Irrati-telefonoak ("walkie-talkie"), faxa, erantzungailu automatikoak, ahots-anplifikagailu telefonikoak erostea. Kode honen barruan dauden gailuetarako zorroak, kargagailuak eta beste osagarri batzuk.

BAI EZ
 1 6 → 09111ra joan
 ↓

Kontzeptua	Zenbatekoa	Hilabetea/Urtea	Internet
	_____, ____	____	<input type="checkbox"/>
	_____, ____	____	<input type="checkbox"/>

Astialdia, ikuskizunak eta kultura

(09111) Soinua hartu, erregistratu, eta erreproduzitzeko ekipamendu ez eramangarriak: Soinu-erreproduzigailu ez eramangarriak (musika-ekipamenduak eta CDak grabatzekoak, irrati-hargailuak, irratikaseteak...). Autoetarako irratia eta musika-erreproduzigailuak. Irrati-iratzargailuak. Irrati-antena, igorgailu-hargailuak, irratizaleen gailuak, emisoreak eta transmisoreak. Irrati-difusio gailu finkoak. Barnean dira horien osagarriak (adibidez soinu-ekipamenduetarako urrutiko agintea...)
 Ez dira sartzen: Irudi- eta soinu-gailu eramangarriak.

BAI EZ
 1 6 → 09112ra joan
 ↓

Kontzeptua	Zenbatekoa	Hilabetea/Urtea	Internet
	_____, ____	____	<input type="checkbox"/>
	_____, ____	____	<input type="checkbox"/>
	_____, ____	____	<input type="checkbox"/>

(09112) Ikus-entzunezkoen harrera, erregistro eta erreproduziorako ekipamendu ez eramangarriak: Telebistak, telebista-antena, antena parabolikoak. Bideo-zinten, DVDen, Blu-rayen erreproduzigailu eta grabagailuak, Smart TVak, etxeko zinemako sistemak, bideo-proiektoreak. Barnean dira horien osagarriak (adibidez irudi- eta soinu-ekipamenduetarako urrutiko agintea...)
 Ez dira sartzen: Irudi- eta soinu-gailu eramangarriak. Bideokamerak eta zine-kamerak.

BAI EZ
 1 6 → 09113ra joan
 ↓

Kontzeptua	Zenbatekoa	Hilabetea/Urtea	Internet
	_____, ____	____	<input type="checkbox"/>
	_____, ____	____	<input type="checkbox"/>
	_____, ____	____	<input type="checkbox"/>

(09131) Ordenagailu pertsonalak: Ordenagailu eramangarria, idazmahaikoa, PDA, barnean direla teklatua, monitorea, sagua, inprimagailua, pakete gisa erostean denean eta banakatu ezin denean. Tabletak.

BAI EZ
 1 6 → 09210era joan
 ↓

Kontzeptua	Zenbatekoa	Hilabetea/Urtea	Internet
	_____ _____	____ ____	<input type="checkbox"/>
	_____ _____	____ ____	<input type="checkbox"/>
	_____ _____	____ ____	<input type="checkbox"/>

(09210) Aisialdirako eta aire zabaleko kulturarako ekipamendu handiak: Iraunkorrak ez diren igerilekuak (ezta puzgarriak ere). Autokarabanak, karabanak eta atoiak. Aeroplanoak, hegazkin ultra-arinak, planeatzeko hegazkinak, delta hegala, aire beroko globoak, globo gidatuak, helikopteroak. Itsasontziak, karelez kanpoko motorrak, uretarako motoak, belak, aparailuak. Puzgarriak ez diren txalupak. Zaldiak eta poniak, zaldiek tiratutako ibilgailuak eta horiekin lotutako ekipamenduak, jolasa helburu dutenak. Jolas eta kiroletarako ekipamendu handiak, adibidez kanoak, kayakak, windsurf edo surf oholak, urpekaritzarako ekipamenduak. Golfeko autoak. Itsasontzietarako, karabanetarako etab. erako ekipamendua. Itsasontzi eta hegazkinetarako nabigazio-tresnak. Ez dira sartzen: Haurrentzako txalupa, baltsa eta igerileku puzgarriak.

BAI EZ
 1 6 → 09221era joan
 ↓

Kontzeptua	Zenbatekoa	Hilabetea/Urtea	Internet
	_____ _____	____ ____	<input type="checkbox"/>
	_____ _____	____ ____	<input type="checkbox"/>
	_____ _____	____ ____	<input type="checkbox"/>

(09221) Musika-tresnak: Musika-tresna tradizionalak. Hari-instrumentuak, haize-instrumentuak edo perkusio-instrumentuak (piano bertikalak eta isats-pianoak, organoak, biolinak, gitarrak, tronpetak, klarineteak, flautak...). Musika-tresna elektronikoak. Musika-tresnen osagarriak. Musika-tresna txikiak: flauta ezta, harmonikak. Metronomoak. Ez dira sartzen: Erabilerako profesionalerako musika-tresnak eta jostailuzko musika-tresnak.

BAI EZ
 1 6 → 09222ra joan
 ↓

Kontzeptua	Zenbatekoa	Hilabetea/Urtea	Internet
	_____ _____	____ ____	<input type="checkbox"/>
	_____ _____	____ ____	<input type="checkbox"/>
	_____ _____	____ ____	<input type="checkbox"/>

(09222) Leku estalietako aisialdirako eta kulturarako ekipamendu handiak: Gimnasioko ekipamendu eta artikuluak (lasterka egiteko zintak, bizikleta estatikoak, abdominalak egiteko aparatua...). Billar eta ping-pong mahaiak, pin-ball makinak, jolasteko makinak.

BAI EZ
 1 6 → 09341era joan
 ↓

Kontzeptua	Zenbatekoa	Hilabetea/Urtea	Internet
	_ _ _ _ _ _ _ , _ _	_ _ _ _	<input type="checkbox"/>
	_ _ _ _ _ _ _ , _ _	_ _ _ _	<input type="checkbox"/>
	_ _ _ _ _ _ _ , _ _	_ _ _ _	<input type="checkbox"/>

(09341) Maskoten erosketa: Maskoten erosketa.
 Ez dira sartzen: Jolaserako erositako zaldi eta poniak.

BAI EZ
 1 6 → 09601era joan
 ↓

Kontzeptua	Zenbatekoa	Hilabetea/Urtea	Internet
	_ _ _ _ _ _ _ , _ _	_ _ _ _	<input type="checkbox"/>
	_ _ _ _ _ _ _ , _ _	_ _ _ _	<input type="checkbox"/>
	_ _ _ _ _ _ _ , _ _	_ _ _ _	<input type="checkbox"/>
	_ _ _ _ _ _ _ , _ _	_ _ _ _	<input type="checkbox"/>

(09601) Estatu barruko turismo-paketeak: Turismo-paketeak Espainiako edozein tokitan.

BAI EZ
 1 6 → 09602ra joan
 ↓

Kontzeptua	Zenbatekoa	Hilabetea/Urtea	Internet
	_ _ _ _ _ _ _ , _ _	_ _ _ _	<input type="checkbox"/>
	_ _ _ _ _ _ _ , _ _	_ _ _ _	<input type="checkbox"/>
	_ _ _ _ _ _ _ , _ _	_ _ _ _	<input type="checkbox"/>

(09602) Nazioarteko turismo-paketeak: Espainia ez diren beste herrialde batzuk helmuga dituzten turismo-paketeak. Bi herrialde edo gehiago bisitatzen direneko turismo-paketeak, herrialde horietako bat Espainia bada

BAI EZ
 1 6 → 11115era joan
 ↓

Kontzeptua	Zenbatekoa	Hilabetea/Urtea	Internet
	_____ _____	____ ____	<input type="checkbox"/>
	_____ _____	____ ____	<input type="checkbox"/>
	_____ _____	____ ____	<input type="checkbox"/>

Hotelak, kafetegiak eta jatetxeak

(11115) Oturuntzak, zeremoniak eta beste ospakizun batzuk: Jatetxeetan, tabernetan etab.etan ezkontzengatik, jaunartzeengatik, lanbide-ospakizunengatik, urtebetetzeengatik egindako gastuak.

BAI EZ
 1 6 → 12328ra joan
 ↓

Kontzeptua	Zenbatekoa	Hilabetea/Urtea	Internet
	_____ _____	____ ____	<input type="checkbox"/>
	_____ _____	____ ____	<input type="checkbox"/>
	_____ _____	____ ____	<input type="checkbox"/>

Bestelako ondasun eta zerbitzuak

(12328) Hileta-artikuluak: Hileta artikuluak (hilkutzak, hilarriak, lauzak etab.).

BAI EZ
 1 6 → 12703ra joan
 ↓

Kontzeptua	Zenbatekoa	Hilabetea/Urtea	Internet
	_____ _____	____ ____	<input type="checkbox"/>
	_____ _____	____ ____	<input type="checkbox"/>
	_____ _____	____ ____	<input type="checkbox"/>

(12703) Hileta-zerbitzuak: Hileta-elizkizunetan eta bestelako hileta zerbitzuetan egindako gastuak.

BAI EZ
 1 6 → D atalera joan
 ↓

Kontzeptua	Zenbatekoa	Hilabetea/Urtea	Internet
	_____ _____	____ ____	<input type="checkbox"/>
	_____ _____	____ ____	<input type="checkbox"/>
	_____ _____	____ ____	<input type="checkbox"/>

D. Kontsumo ez-monetarioak: Autokontsumoa, Autohornikuntza eta Gauzazko soldata.

Amaitzeko, bete ezazu D atal hau hurrengo galderari egin ostean:

1. Esan ahal didazu(e)ko(a)ren(e)tik(e)ko(a)ren.....(e)ra (galdesortaren azalean agertzen den epea), familiak edo kideren batek kontsumitu baditu lehenago aipatutako produktuak, baina erosi behar izanik gabe, familiako kideren baten fabrika, tailer, etab.etik ekarri direlako (autokontsumoa) edo familiako kideren baten establezimendu, saltoki, etab.etik ekarri direlako (autohornikuntza), edo familiako kideren baten lan arrazoiengatik jasotzen direlako (gauzazko soldata), edo doan eskuratzen direlako, edo prezioaren zati bat soilik ordaintzen delako, hau da, prezio murriztuan erosten delako?

BAI _____ 1 → 2 atalera joan

EZ _____ 6 → AMAIERA

2. Kontsumo ez-monetarioak

(Idatzi autokontsumotik edo autohornikuntzatik datozen ondasunak eta gauzazko soldata gisa jasotako ondasun eta zerbitzuak).

Ordena zk.	Kontzeptua	Kodea	Jatorria (*)	Merkatu balioa	Kopurua (erregaiaik soilik)	Ordaindutako (gauzazko soldata soilik)	Hilabetea/Urtea
1							
2							
3							
4							
5							
6							
7							
8							
9							
10							
11							
12							
13							
14							
15							
16							
17							
18							
19							
20							
21							

(*) Jatorria izeneko zutabea honako kodeen arabera kodifikatu: 1. autokontsumoa; 2. autohornikuntza; 3. gauzazko soldata.

